

Załącznik

Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej na terenie działania KM PSP w Tarnowie

Na terenie miasta i powiatu tarnowskiego istnieje 129 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego 39 włączonych jest w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Duża liczba jednostek rozlokowanych na obszarze całego powiatu gwarantuje możliwość szybkiego dotarcia do miejsca zdarzenia jak i podjęcia skutecznych działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. Miniony rok skutkował przede wszystkim wieloma interwencjami, z którymi musiał się zmierzyć Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy. Działania te spowodowane były przez siły natury tj. huraganowe wiatry, które nawiedziły nasz region w miesiącu lutym czy też obfite opady deszczu, które w maju 2019 r. dotknęły głównie gminy położone na południu powiatu.

Oprócz działań interwencyjnych istotnym elementem weryfikującym stan ochrony przeciwpożarowej są kontrole gotowości operacyjnej. Komendant Miejski PSP w Tarnowie, świadom odpowiedzialności za nadzór nad funkcjonowaniem Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na obszarze powiatu, sukcesywnie przeprowadzał inspekcje, z których wnioski umożliwiły zaplanowanie przedsięwzięć zmierzających do poprawy wyposażenia, a także przeprowadzenia szkoleń specjalistycznych dla druhów.

W ramach współpracy z jednostkami ochotniczych straży pożarnych oraz pionami odpowiedzialnymi za obronę cywilną w gminach przeprowadzono szereg ćwiczeń zmierzające do sprawdzania funkcjonowania struktur obrony cywilnej na wypadek nadzwyczajnego zagrożenia.

Zadaniem priorytetowym dla całego obszaru działania Komendy w minionym roku była modernizacja funkcjonującego dotychczas systemu łączności. Dzięki pomocy Starostwa tarnowskiego rozpoczęto szerokie działania zmierzające do modernizacji systemu łączności oraz istniejących rozwiązań radiokomunikacyjnych, co umożliwiło zwiększenie zasięgów radiowych oraz niezawodność funkcjonowania i jakość pracy w sieci radiowej. Działania te poprawiły również możliwości alarmowania, dysponowania oraz prowadzenia komunikacji pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w działaniach.

Sukcesywnie pozyskiwane środki finansowe w ramach dotacji celowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a także dzięki wsparciu samorządów umożliwiły w 2019 r. doposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w nowoczesne pojazdy, sprzęt oraz umundurowanie. W minionym roku dofinansowano zakup pojazdów dla jednostek OSP: Łęg Tarnowski i Biadolino Radłowskie. Dodatkowo z przedmiotowych środków zrealizowano remonty strażnic: Burzyn, Chojnik, Jadowniki Mokre, Jastrzębia, Lisia Góra, Lichwin, Łęg Tarnowski, Łukowa, Niedomice, Olszyny, Pałuszyce-Nowopole, Pleśna, Radłów, Ryglice, Siedliska, Stare Żukowice, Sieradza, Szerzyny, Szywnańd, Tuchów, Zabawa, Zakliczyn, Zborowice. Należy również wspomnieć, że po raz pierwszy wszystkie jednostki OSP (z wyjątkiem dwóch jednostek ze względu na nieaktualny KRS) z terenu powiatu otrzymały dofinansowanie w wysokości 5000 zł. Dotacja ta pozwoliła jednostkom na zakup różnego rodzaju sprzętu i wyposażenia niezwiązanego z działalnością bojową np. na wyposażenie świetlicy, pomieszczenia socjalnego czy zakup wyposażenia dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

W ramach rozpoznawania zagrożeń pożarowych, innych miejscowych zagrożeń, a także oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, funkcjonariusze Komendy Miejskiej przeprowadzali czynności kontrolno-rozpoznawcze.

W minionym roku istotnym elementem w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa pożarowego było wprowadzenie zmian w ustawie o odpadach. Zobligowało to podmioty prowadzące działalność gospodarczą w zakresie przetwarzania, wytwarzania i składowania odpadów do uzgadniania warunków ochrony przeciwpożarowej w zakresie miejsc ich magazynowania.

Ważnym problemem w zakresie bezpieczeństwa pożarowego budynków jest dostosowanie już funkcjonujących obiektów użyteczności publicznej do aktualnie obowiązujących przepisów w przedmiotowym zakresie. W oparciu o wieloletnią praktykę, ustalono, że w obiektach tych z przyczyn braku środków finansowych istnieją ograniczone możliwości usunięcia stwierdzonych uchybień. Jednakże mając na względzie bezpieczeństwo osób przebywających w tego typu obiektach, Komendant Miejski w oparciu o obowiązujące procedury administracyjne, egzekwuje od właścicieli usunięcie nieprawidłowości w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Biorąc pod uwagę statystykę podejmowanych interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie chronionym w latach 2010-2019, zasadnym jest

przekształcenie istniejącego Posterunku Czasowego w Siedliskach w Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą PSP. Powyższe działania umożliwią korzystną dyslokację sił i środków Komendy Miejskiej PSP w Tarnowie, która aktualnie skoncentrowana jest głównie w centralnej części powiatu. W przypadku realizacji powyższego rozwiązania nastąpi wzmocnienie stanu etatowego, zwiększenie obszaru objętego piętnastominutowym czasem dojazdu do zdarzenia zastępu w sile minimum 6 strażaków PSP zgodnie z wytycznymi KG PSP.

Należy jednak nadmienić że potrzebne jest zabieganie o pozyskiwanie środków finansowych z różnych źródeł, które to umożliwią dostosowanie wyposażenia jednostek PSP oraz OSP w sprzęt adekwatny do zagrożeń występujących na obszarze chronionym.

Zadaniami istotnymi w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych jest zwiększenie liczby przeprowadzanych kontroli w obiektach, w których uprzednio stwierdzono naruszenie przepisów przeciwpożarowych, w tym szczególnie powodujących zakwalifikowanie obiektu jako zagrażającego życiu ludzi. Ważnym elementem jest również przeprowadzanie systematycznych kontroli w obiektach oddanych do użytkowania pomimo uzyskania stanowiska KM PSP w Tarnowie z uwagami lub zastrzeżeniami w zakresie spełnienia wymogów ochrony przeciwpożarowej.

Biorąc powyższą argumentację Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie ocenia stan bezpieczeństwa pożarowego miasta i powiatu tarnowskiego na poziomie dobrym.